
BOE núm. 246 Sábado 13 octubre 2001 37787

nistraciones Públicas; centro directivo: Dirección General de la
Función Pública; provincia: Madrid; nivel: 29. Complemento espe-
cífico: 2.646.036 pesetas. Datos personales del adjudicatario:
Apellidos y nombre, Gómez García de Soria, M. José. Número
de Registro de Personal, 786239157 A1111. Grupo: A. Cuerpo:
Superior de Administradores Civiles del Estado. Situación: Activo.

19037 RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2001, de la
Secretaría de Estado para la Administración Pública,
por la que se reconoce la Especialidad de Adminis-
tración Tributaria en el Cuerpo de Gestión de Sistemas
e Informática de la Administración del Estado.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas para la obtención de la especialidad de Administración
Tributaria en el Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de
la Administración del Estado, convocadas por Resolución de la
Agencia Estatal de Administración Tributaria de 15 de julio
de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del día 30).

En su virtud, esta Secretaría de Estado para la Administración
Pública, en uso de las facultades que le están conferidas por el
artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre
(«Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciembre), y a propuesta
de la Dirección General de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

RESUELVE

Adscribir en la especialidad de Administración Tributaria a la
funcionaria del Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de
la Administración del Estado que figura en el anexo de esta Reso-
lución.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante
esta Secretaría de Estado en el plazo de un mes, a contar desde
el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, de 26 de noviembre de 1992, o bien recurso con-
tencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses, a partir,
asimismo, del día siguiente al de su publicación, de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley Reguladora de
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998.

Lo que comunico a VV. II.
Madrid, 28 de septiembre de 2001.—El Secretario de Estado,

Ignacio González González.

Ilmos. Sres. Director general de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria y Directora general de la Función Pública.

ANEXO

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado

Especialidad: Administración Tributaria

Número de Registro de personal: 1422716513 A 1177 T. Ape-
llidos y nombre: Miguel San Miguel, M. Cecilia de.

19038 RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2001, de la
Secretaría de Estado para la Administración Pública,
por la que se nombran funcionarios de carrera de la
Escala de Científicos Superiores del Instituto Nacional
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas» (INTA).

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Científicos Supe-
riores del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban
Terradas» (INTA), convocadas por Orden del Ministerio de Defensa
de 26 de diciembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» del día 15
de enero de 2001), y verificada la concurrencia de los requisitos
exigidos en las bases de la convocatoria.

En su virtud, esta Secretaría de Estado para la Administración
Pública, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 25 del
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba
el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de
la Administración general del Estado, y el artículo 6.3 del Real
Decreto 2169/84, de 28 de noviembre, de atribución de com-
petencias en materia de personal, a propuesta de la Dirección
General de Personal del Ministerio de Defensa.

RESUELVE

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Cien-
tíficos Superiores del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» (INTA), a los aspirantes aprobados que se rela-
cionan en el anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo
con la puntuación final obtenida, con expresión de los destinos
que se les adjudican.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionarios de carre-
ra, deberán prestar juramento o promesa, de conformidad con
lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar
posesión de sus destinos en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el
«Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—Contra esta Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de repo-
sición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un mes, a
contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad
con lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, o bien recur-
so contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses,
a partir, asimismo, del día siguiente al de su publicación, de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley Regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio
de 1998.

Lo que comunico a VV. II.
Madrid, 28 de septiembre de 2001.—El Secretario de Estado,

Ignacio González González.

Ilmos. Sres. Director general de Personal del Ministerio de Defensa
y Directora general de la Función Pública.

Anexo

Escala: E. Científicos Superiores del I.N.T.A. Esteban Terradas

Turno: Libre

Nivel C. D.
C. específico

—
Pesetas

N.O.P.S.
N. R. P.

Especialidad
Apellidos y nombre F. N. Ministerio. Centro directivo/OO. AA. Centro de destino

Provincia. Localidad.
Puesto de trabajo

1 5043594835
A 5301

Prieto Gonzalo,
Stella.

5-7-1967 Ministerio de Defensa. Instituto Nacional de Téc-
nica Aeroespacial Esteban Terradas. S. G. de
Experimentación y Certificación.

Madrid. Torrejón
de Ardoz. Inves-
tigador N24.

24
686.244

2 5041448968
A 5301

Melgar Fernán-
dez, M. Mar.

21-2-1957 Ministerio de Defensa. Instituto Nacional de Téc-
nica Aeroespacial Esteban Terradas. Unidad de
Apoyo.

Madrid. Torrejón
de Ardoz. Inves-
tigador N24.

24
686.244



37788 Sábado 13 octubre 2001 BOE núm. 246

Nivel C. D.
C. específico

—
Pesetas

N.O.P.S.
N. R. P.

Especialidad
Apellidos y nombre F. N. Ministerio. Centro directivo/OO. AA. Centro de destino

Provincia. Localidad.
Puesto de trabajo

3 5070969846
A 5301

Pr ie to Bar r io ,
José Manuel.

22-5-1965 Ministerio de Defensa. Instituto Nacional de Téc-
nica Aeroespacial Esteban Terradas. S. G. de
Experimentación y Certificación.

Madrid. Torrejón
de Ardoz. Inves-
tigador N24.

24
686.244

4 0524831268
A 5301

Sánchez Miró,
Luis Fernando.

6-7-1961 Ministerio de Defensa. Instituto Nacional de Téc-
nica Aeroespacial Esteban Terradas. S. G. de
Experimentación y Certificación.

Madrid. Torrejón
de Ardoz. Inves-
tigador N24.

24
686.244

5 0902704602
A 5301

B e n y o n P u i g ,
Robert.

7-5-1963 Ministerio de Defensa. Instituto Nacional de Téc-
nica Aeroespacial Esteban Terradas. S. G. de
Experimentación y Certificación.

Madrid. Torrejón
de Ardoz. Inves-
tigador N24.

24
686.244

Índice de abreviaturas:

N.O.P.S.: Número de orden del proceso selectivo.
N. R. P.: Número de Registro de Personal.
F. N.: Fecha de nacimiento.
Nivel C. D.: Nivel de complemento de destino.
C. específico: Complemento específico.
S. G.: Subdirección General.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

19039 ORDEN de 1 de octubre de 2001 por la que se resuelve
convocatoria pública para la provisión, por el sistema
de libre designación, de puesto de trabajo vacante
en el Departamento.

Por Orden de 20 de agosto de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 1 de septiembre) se anunció convocatoria pública para la pro-
visión, por el sistema de libre designación, del puesto de trabajo
vacante en el Ministerio de Medio Ambiente.

Previa la tramitación prevista en los artículos 51 a 56 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado»
de 10 de abril), y de conformidad con lo dispuesto en el artículo
20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según la redacción
dada al mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio («Boletín Oficial
del Estado» del 29),

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Resolver la referida convocatoria adjudicando el
puesto de trabajo que se relaciona en el anexo adjunto, en los
términos que se señalan.

Segundo.—La toma de posesión del nuevo destino se realizará
conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, antes citado.

Tercero.—Contra el presente acto, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá recurrir potestativamente en reposición ante
el titular del Departamento en el plazo de un mes o interponer
recurso contencioso-administrativo ante el correspondiente Juz-
gado Central de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos
meses, contados ambos plazos desde el día siguiente al de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», no pudiendo inter-
ponerse este último hasta que aquél sea resuelto expresamente
o se haya producido su desestimación presunta, conforme a lo
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 4/1999, de Modi-
ficación de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, así como en
los artículos 9 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Madrid, 1 de octubre de 2001.—El Ministro, P. D. (Orden de 6
de febrero de 2001, «Boletín Oficial del Estado» del 14), la Sub-
secretaria, María Jesús Fraile Fabra.

Dirección General de Programación y Control Económico y Pre-
supuestario. Subdirección General de Recursos Humanos.

ANEXO

Convocatoria: Orden de 20 de agosto de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 1 de septiembre)

Subsecretaría de Medio Ambiente

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN Y CONTROL ECONÓMICO

Y PRESUPUESTARIO

Subdirección General de Medios Informáticos y Servicios

Puesto adjudicado:

Número de orden: 1. Puesto: Coordinador del Área Informática.
Localidad: Madrid. Nivel: 29. Complemento específico: 2.646.036
pesetas (15.903 euros).

Puesto de procedencia:

Ministerio, unidad, localidad: Ministerio de Medio Ambiente,
Dirección General de Programación y Control Económico y Pre-
supuestario, Madrid. Nivel: 28. Complemento específico:
2.120.112 pesetas (12.742 euros).

Datos personales del adjudicatario/a:

Apellidos y nombre: Díaz Fraile, Eduardo. Número de Registro
de Personal: 0520148746A1166. Grupo: A. Cuerpo o Escala:
Superior de Sistemas y Tecnología de la Información de la Admi-
nistración del Estado. Situación administrativa: Servicio activo.

CONSEJO DE SEGURIDAD

NUCLEAR

19040 RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2001, del Consejo
de Seguridad Nuclear, por la que se dispone el cese
de doña Nieves Artajo de No como Subdirectora gene-
ral de Personal y Administración en el ente público.

En uso de las atribuciones que le confieren los artículos 33.7
y 43 del Real Decreto 1157/1982, de 30 de abril, el Consejo
de Seguridad Nuclear, por acuerdo de esta misma fecha y a pro-


